## "Stadt erleben – Erlebnis Stadt" wird verlängert

01. Sep 2021



Das sind doch mal gute Nachrichten für die Bürgerinnen und Bürger, Gäste und Freunde der Altmühlstadt Gunzenhausen: Das Event "Stadt erleben – Erlebnis Stadt" wird in den September hinein verlängert.

So sind die Schaustellergeschäfte auf dem Gunzenhäuser Marktplatz auch weiterhin, und zwar bis zum 12. September 2021 für kleine und große Kunden geöffnet. Das Kinderkarussell und der Kalber Gnadenhof für Zirkustiere auf dem Ponyhof-Parkplatz sind dagegen ein paar Tage kürzer, nämlich bis zum 5. September vor Ort. Weiter geht auch der Biergartenbetrieb im Markgräflichen Hofgarten, und zwar ebenfalls bis zum 5. September 2021.

Die Öffnungszeiten von Stadt erleben – Erlebnis Stadt orientieren sich im Innenstadtbereich an den Ladenöffnungszeiten. Im Bereich Ponyhof-Parkplatz machen die Buden und Fahrgeschäfte um 14 Uhr auf und haben bis 20 Uhr offen.

Für Informationen rund um Stadt erleben – Erlebnis Stadt steht Ihnen die Tourist Information der Stadt Gunzenhausen unter der Telefonnummer 09831/508-300 oder per E-Mail unter <a href="mailto:touristik@gunzenhausen.de">touristik@gunzenhausen.de</a> gerne zur Verfügung.